
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 березня 2018 року 
№ 658-VII «Про затвердження регіональної програми інформатизації 

Одеської області на 2018-2020 роки «Електронна Одещина»

Відповідно  до  пункту  16  частини  першої  статті  43  Закону  України  
«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою ефективної реалізації заходів 
програми обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  14  березня  2018  року  
№ 658-VII «Про затвердження регіональної програми інформатизації  Одеської 
області на 2018-2020 роки «Електронна Одещина» (далі – Програма), виклавши 
додатки 1, 2, 3, 4, 5 до Програми у новій редакції (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради з питань транспорту, зв’язку та морегосподарського комплексу.

Проект рішення підготовлено 
Департаментом економічної політики 
та стратегічного планування  Одеської 
облдержадміністрації та внесено на 
розгляд головою облдержадміністрації



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від       _______ 2018 року
№         -VII

«Додаток 1
до Програми

ПАСПОРТ
Програми

1. Ініціатор розроблення Програми – Одеська обласна державна адміністрація. 
2. Розробник Програми – комунальне підприємство «Обласний інформаційно-

аналітичний центр». 
3. Співрозробники Програми – відсутні. 
4. Відповідальний виконавець Програми - Департамент економічної політики 

та стратегічного планування, комунальне підприємство «Обласний інформаційно-
аналітичний центр». 

5. Учасники Програми - Департамент економічної політики та стратегічного 
планування;  комунальне  підприємство  «Обласний  інформаційно-аналітичний 
центр»,  Департамент  фінансів  Одеської  обласної  державної  адміністрації; 
структурні  підрозділи  обласної  державної  адміністрації,  Одеська  обласна  рада, 
Головне управління Державної казначейської служби України в Одеській області. 

6. Термін реалізації Програми – 2018-2020 роки. 
7.  Перелік  місцевих  бюджетів,  які  беруть  участь  у  виконанні  Програми  – 

обласний бюджет. 
8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, 

всього 43672,1 тис. грн., у тому числі: 
8.1. Коштів обласного бюджету 39672,1 тис. грн. 
8.2. Коштів інших джерел 4000 тис. грн.».



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від      _______ 2018 року
№         -VII

«Додаток 2
до Програми

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми

Обсяги коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

Роки Усього витрат на 
виконання 
Програми
 (тис. грн.)2018 2019 2020

1 2 3 4 5
Усього 18979,1 19125,0 5568,0 43672,1
Обласний бюджет 16979,1 18125,0 4568,0 39672,1
Інші 2000,0 1000,0 1000,0 4000,0»



Додаток 3 
до рішення обласної ради 
від      _______ 2018 року
№         -VII

«Додаток 3
до Програми

ЗАВДАННЯ
програми інформатизації Одеської області на 2018-2020 роки

 (Електронна Одещина)

Завдання
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)
Інші

1. Організаційно-правове забезпечення інформатизації
1.1. Організаційне та 

методичне 
забезпечення 
програми 
інформатизації, 
координація робіт з 
інформатизації області

Обласна 
державна 
адміністрація

300 - - - 300 - - -

Коригування завдань Програми на 
наступні роки за визначеними 
показниками електронної 
готовності районів та міст області 

1.2. Участь в тематичних 
семінарах, 
конференціях, 
виставках

Обласна 
державна 
адміністрація

68 - - - 68 - - -
Отримання досвіду з питань 
інформатизації регіону, 
демонстрація досягнень області

1.3. Підтримка  проектів 
інформатизації 
регіону, що 
фінансуються за 
рахунок коштів 

Обласна 
державна 
адміністрація

450 4000 450 - - - - 4000 Можливість залучення коштів 
міжнародних установ на умовах 
співфінансування для реалізації 
завдань Програми

1



Завдання
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)
Інші

міжнародних фондів, 
установ та організацій 

2. Формування і розвиток інфраструктури інформатизації області
2.1. Проведення робіт щодо 

розгортання та 
удосконалення 
локальних 
обчислювальних мереж 
в органах влади області

Обласна 
державна 
адміністрація

1800 - 600 - - - 1200 -

Облаштування   робочих місць з 
можливістю використання послуг 
цифрового обміну,  хмарних 
обчислень, у тому числі 
відеоконференцзв’язку

2.2. Забезпечення органів 
влади області засобами 
обчислювальної 
техніки

Обласна 
державна 
адміністрація

5500 - 5500 - - - - -
Забезпечення держслужбовців 
засобами обчислювальної техніки

2.3. Розвиток 
телекомунікаційного 
вузла органів влади 
області

Обласна 
державна 
адміністрація

8500 - 8500 - - - - -

Розширення потужностей 
телекомунікаційного вузла 
(серверної платформи) ОДА та 
ООР

3. Інформатизація стратегічних напрямків розвитку державності, безпеки та оборони
3.1. Впровадження системи 

електронного 
документообігу з 
використанням 
електронного підпису в 
структурних 
підрозділах 
облдержадміністрації, 
облраді, 
райдержадміністраціях 
райрадах та  сільських і 
селищних радах 
області

Обласна 
державна 
адміністрація

6000 - 450 - - - 5550 -

Створення єдиного 
інформаційного простору обміну 
електронними документами для 
підвищення ефективності роботи 
держслужбовців та поліпшення 
керованості процесу 
документообігу

2



Завдання
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)
Інші

3.2. Забезпечення 
технічного та 
криптографічного 
захисту інформації на 
об’єктах інформаційної 
діяльності

Обласна 
державна 
адміністрація

1800 - 1000 - 300 - 500 -

Забезпечення вимог чинного 
законодавства в галузі технічного 
захисту інформації при її обробці. 
Створення КСЗІ на об’єктах 
інформаційної діяльності

3.3. Проведення робіт 
технічного 
переоснащення зали 
засідань обласної ради

Обласна 
державна 
адміністрація

5500 5000 500

Створення сучасної 
мультимедійної студії для 
проведення широкого спектру 
нарад, у тому числі з відеозв’язком 
та on-line сервісами Інтернет

4. Інформатизація пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку області

4.1. Створення системи 
надання електронних 
послуг на базі 
інформаційної системи 
«Електронний регіон»

Обласна 
державна 
адміністрація

70 - - - 70 - - -

Підвищення швидкості, якості та 
прозорості надання послуг 
населенню органами влади області, 
зменшення корупційних ризиків

4.2. Створення сайту ОДА, 
геоінформаційного 
(GIS) порталу та 
Регіонального порталу 
надання публічних 
послуг з інтеграцією до 
державного порталу 
адмінпослуг

Обласна 
державна 
адміністрація

6050 - - - - - 6050 -

Забезпечення доступу  до 
геоінформаційної системи  та 
інформаційних ресурсів місцевих 
органів влади області та 
інформаційної мережі надання 
адмінпослуг

4.3. Розвиток системи Обласна 3634,1 - 1299,2 - - - 2334,9 - Функціонування інформаційно- 

3



Завдання
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)
Інші

інформаційно- 
аналітичного 
забезпечення та її 
інтеграція з 
геоінформаційною 
системою органів 
влади області

державна 
адміністрація

аналітичної системи місцевих 
бюджетів області. Підтримка 
рубрики «Бюджет- ONLINE». 
Виготовлення інформаційно- 
презентаційних матеріалів щодо 
висвітлення діяльності органів 
влади та місцевого 
самоврядування, оплата 
комплексних консалтингових, 
юридичних та інформаційних 
послуг.
Забезпечення повномасштабного 
запровадження системи 
дистанційного обслуговування 
«Клієнт Казначейства – 
Казначейство» (далі – СДО) та 
електронної звітності 
АС «Е-Звітність». Придбання 
комп’ютерної техніки та 
обладнання для забезпечення 
навчання розпорядників та 
одержувачів коштів обласного 
бюджету, здійснення 
казначейського обслуговування 
розпорядників в системі Клієнт 
Казначейства-Казначейство, 
встановлення програмного 
забезпечення, супроводження та 
надання методичних рекомендацій 
по використанню СДО тощо»

39672,1 4000 22799,2 - 738 - 16134,9 4000

4



Додаток 4 
до рішення обласної ради 
від      _______ 2018 року
№         -VII

«Додаток 4
до Програми

ЗАВДАННЯ 
Програми на 2018 рік

Завдання (роботи)
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)
Інші

1. Організаційно-правове забезпечення інформатизації
1.1. Організаційне та 

методичне 
забезпечення 
програми 
інформатизації, 
координація робіт з 
інформатизації 
області

Обласна 
державна 
адміністрація

200
- - - 200 - - -

Коригування завдань Програми на 
наступні роки за визначеними 
показниками електронної 
готовності районів та міст 
області 

1.2. Участь в тематичних 
семінарах, 
конференціях, 
виставках

Обласна 
державна 
адміністрація

25 - - - 25 - - -
Отримання досвіду з питань 
інформатизації регіону, 
демонстрація досягнень області

1.3. Підтримка  
проектів 
інформатизації 
регіону, що 
фінансуються за 
рахунок коштів 
міжнародних 
фондів, установ та 
організацій 

Обласна 
державна 
адміністрація

250 2000 250 - - - - 2000

Можливість залучення коштів 
міжнародних установ на умовах 
співфінансування для реалізації 
завдань Програми



Завдання (роботи)
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)
Інші

2. Формування і розвиток інфраструктури інформатизації області
2.1. Проведення робіт 

щодо розгортання та 
удосконалення 
локальних 
обчислювальних 
мереж в органах влади 
області

Обласна 
державна 
адміністрація

1000 - 600 - - - 400 -

Облаштування   робочих місць з 
можливістю використання послуг 
цифрового обміну,  хмарних 
обчислень, у тому числі 
відеоконференцзв’язку

2.2. Забезпечення 
органів влади 
області засобами 
обчислювальної 
техніки

Обласна 
державна 
адміністрація

2000 - 2000 - - - - -
Забезпечення держслужбовців 
засобами обчислювальної техніки

2.3. Розвиток 
телекомунікаційного 
вузла органів влади 
області

Обласна 
державна 
адміністрація

8000 - 8000 - - - - -

Розширення потужностей 
телекомунікаційного вузла 
(серверної платформи) ОДА та 
ООР

3. Інформатизація стратегічних напрямків розвитку державності, безпеки та оборони
3.1. Впровадження 

системи 
електронного 
документообігу з 
використанням 
електронного 
підпису в 
структурних 
підрозділах 
облдержадміністрації, 
облраді, 
райдержадміністраціях 
райрадах та  
сільських і 
селищних радах 
області

Обласна 
державна 
адміністрація

3500 - 150 - - - 3350 -

Створення єдиного 
інформаційного простору обміну 
електронними документами для 
підвищення ефективності роботи 
держслужбовців та поліпшення 
керованості процесу 
документообігу



Завдання (роботи)
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)
Інші

3.2. Забезпечення 
технічного та 
криптографічного 
захисту інформації 
на об’єктах 
інформаційної 
діяльності

Обласна 
державна 
адміністрація

300 - - - 300 - - -

Забезпечення вимог чинного 
законодавства в галузі технічного 
захисту інформації при її обробці. 
Створення КСЗІ на об’єктах 
інформаційної діяльності

3.3. Проведення робіт 
технічного 
переоснащення зали 
засідань обласної 
ради

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - -

Створення сучасної 
мультимедійної студії для 
проведення широкого спектру 
нарад, у тому числі з відеозв’язком 
та on-line сервісами Інтернет

4. Інформатизація пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку області
4.1. Створення системи 

надання 
електронних послуг 
на базі 
інформаційної 
системи 
«Електронний 
регіон»

Обласна 
державна 
адміністрація

70 - - - 70 - - -

Підвищення швидкості, якості та 
прозорості надання послуг 
населенню органами влади 
області, зменшення корупційних 
ризиків

4.2. Створення сайту 
ОДА, 
геоінформаційного 
(GIS) порталу та 
Регіонального 
порталу надання 
публічних послуг з 
інтеграцією до 
державного порталу 
адмінпослуг

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - -

Забезпечення доступу  до 
геоінформаційної системи  та 
інформаційних ресурсів місцевих 
органів влади області та 
інформаційної мережі надання 
адмінпослуг

4.3. Розвиток системи Обласна 1634,1 - 699,2 - - - 934,9 - Функціонування інформаційно- 



Завдання (роботи)
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. грн.)
Інші

інформаційно- 
аналітичного 
забезпечення та її 
інтеграція з 
геоінформаційною 
системою органів 
влади області

державна 
адміністрація

аналітичної системи місцевих 
бюджетів області. Підтримка 
рубрики «Бюджет- ONLINE». 
Виготовлення інформаційно- 
презентаційних матеріалів щодо 
висвітлення діяльності органів 
влади та місцевого 
самоврядування, оплата 
комплексних консалтингових, 
юридичних та інформаційних 
послуг.
Забезпечення повномасштабного 
запровадження системи 
дистанційного обслуговування 
«Клієнт Казначейства – 
Казначейство» (далі – СДО) та 
електронної звітності 
АС «Е-Звітність». Придбання 
комп’ютерної техніки та 
обладнання для забезпечення 
навчання розпорядників та 
одержувачів коштів обласного 
бюджету, здійснення 
казначейського обслуговування 
розпорядників в системі Клієнт 
Казначейства-Казначейство, 
встановлення програмного 
забезпечення, супроводження та 
надання методичних 
рекомендацій по використанню 
СДО тощо»

16979,1 2000 11699,2 - 595 - 4684,9 2000



Додаток 5 
до рішення обласної ради 
від      _______ 2018 року
№         -VII

«Додаток 5
до Програми

Напрями діяльності та заходи

Програми

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконанн

я 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн., 

у тому числі
Очікуваний
результат

разом 2018 рік  2019 рік
2020 
рік

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.  Організаційно-
правове 
забезпечення 
інформатизації

1.1. Організаційне та 
методичне 
забезпечення 
Програми 
інформатизації, 
координація робіт з 
інформатизації 
області

2018-2020

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

300 200 50 50

Коригування завдань 
регіональної Програми 
інформатизації на наступні 
роки за визначеними 
показниками електронної 
готовності районів та міст 
області 

1.2. Участь в тематичних 
семінарах, 
конференціях, 
виставках

2018-2020

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

68 25 25 18

Отримання досвіду з питань 
інформатизації регіону, 
демонстрація досягнень 
області

1.3. Підтримка  проектів 
інформатизації 
регіону, що 
фінансуються за 
рахунок коштів 
міжнародних фондів, 
установ, організацій 
та агенцій

2018-2020

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

450 250 100 100 Можливість залучення 
коштів міжнародних 
установ на умовах 
співфінансування для 
реалізації завдань ПрограмиІнші джерела 4000 2000 1000 1000

Всього за напрямом

Обласний 
бюджет

818 475 175 168

Інші джерела 4000 2000 1000 1000

1



Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконанн

я 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн., 

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2018 рік  2019 рік
2020 
рік

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Формування і 
розвиток 
інфраструктури 
інформатизації 
області

2.1. Проведення робіт 
щодо розгортання та 
удосконалення 
локальних 
обчислювальних 
мереж в органах 
влади області

2018-2020

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

1800 1000 400 400

Облаштування 
абонентських місць в 
органах влади області з 
можливістю використання 
послуг цифрового обміну,  
мовною та видовою 
інформацією. Отримання 
послуг хмарних обчислень, 
у тому числі 
відеоконференцзв’язку

2.2. Забезпечення органів 
влади області 
засобами 
обчислювальної 
техніки

2018-2020

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

5500 2000 2000 1500
Забезпечення 
держслужбовців засобами 
обчислювальної техніки

2.3. Розвиток 
телекомунікаційного 
вузла органів влади 
області

2018-2019

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

8500 8000 500 -

Розширення потужностей 
телекомунікаційного вузла 
(серверної платформи) ОДА 
та ООР

Всього за напрямом Обласний 
бюджет

15800 11000 2900 1900

3. Інформатизація 
стратегічних 
напрямків 
розвитку 

3.1. Впровадження 
системи 
електронного 
документообігу з 

2018-2020

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 

Обласний 
бюджет

6000 3500 1500 1000

Створення єдиного 
інформаційного простору 
обміну електронними 
документами для 

2



Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконанн

я 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн., 

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2018 рік  2019 рік
2020 
рік

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

державності, 
безпеки та 
оборони

використанням 
електронного 
підпису в 
структурних 
підрозділах 
облдержадміністрації, 
облраді, 
райдержадміністраціях 
райрадах та  
сільських і селищних 
радах області

КП ОІАЦ

підвищення ефективності 
роботи держслужбовців та 
поліпшення керованості 
процесу документообігу

3.2. Забезпечення 
технічного та 
криптографічного 
захисту інформації 
на об’єктах 
інформаційної 
діяльності

2018-2020

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

1800 300 1000 500

Забезпечення вимог чинного 
законодавства в галузі 
технічного захисту 
інформації при її обробці. 
Створення КСЗІ на об’єктах 
інформаційної діяльності

3.3. Проведення робіт 
технічного 
переоснащення зали 
засідань обласної 
ради

2019

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

5500,0 5500,0

Створення сучасної 
мультимедійної студії для 
проведення широкого 
спектру нарад, у тому числі 
з відеозв’язком  та on-line 
сервісами Інтернет

Всього за напрямом Обласний 
бюджет

13300,0 3800,0 8000 1500

3



Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконанн

я 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн., 

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2018 рік  2019 рік
2020 
рік

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. Інформатизація 
пріоритетних 
напрямків 
соціально-
економічного 
розвитку області

4.1.  Створення системи 
надання електронних 
послуг населенню на 
базі інформаційної 
системи 
«Електронний 
регіон»

2018

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації, 
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

70 70 - -

Підвищення швидкості, 
якості та прозорості надання 
послуг населенню органами 
влади області, зменшення 
корупційних ризиків

4.2. Створення сайту 
ОДА, (GIS) 
геоінформаційного 
порталу та 
Регіонального 
порталу надання 
публічних послуг з 
інтеграцією до 
державного порталу 
адмінпослуг

2018-2020

Департамент 
економічної політики 

та стратегічного 
планування 

облдержадміністрації,
КП ОІАЦ

Обласний 
бюджет

6050 - 6050 -

Забезпечення доступу  до 
геоінформаційної системи  
та інформаційних ресурсів 
місцевих органів влади 
області та інформаційної 
мережі надання адмінпослуг

4.3. Розвиток системи 
інформаційно- 
аналітичного 
забезпечення та її 
інтеграція з 
геоінформаційною 
системою органів 
влади області.

2018-2020

Департамент фінансів 
облдержадміністрації 
Головне управління 

Державної 
казначейської служби 

України в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

3634,1 1634,1 1000 1000

Функціонування інформаційно- 
аналітичної системи місцевих 
бюджетів області. Підтримка 
рубрики «Бюджет- ONLINE». 
Виготовлення інформаційно- 
презентаційних матеріалів щодо 
висвітлення діяльності органів 
влади та місцевого 
самоврядування, оплата 
комплексних консалтингових, 
юридичних та інформаційних 
послуг.
Забезпечення повномасштабного 
запровадження системи 
дистанційного обслуговування 
«Клієнт Казначейства – 
Казначейство» (далі – СДО) та 
електронної звітності 
АС «Е-Звітність». Придбання 
комп’ютерної техніки та 
обладнання для забезпечення 
навчання розпорядників та 
одержувачів коштів обласного 
бюджету, здійснення 

4



Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконанн

я 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис. грн., 

у тому числі

Очікуваний
результат

разом 2018 рік  2019 рік
2020 
рік

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
казначейського обслуговування 
розпорядників в системі Клієнт 
Казначейства-Казначейство, 
встановлення програмного 
забезпечення, супроводження та 
надання методичних рекомендацій 
по використанню СДО тощо.

Всього за напрямом Обласний 
бюджет

9754,1 1704,1 7050 1000

Всього за напрямами

Обласний 
бюджет

39672,1 16979,1 18125,0 4568

Інші джерела 4000 2000 1000 1000

РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ 43672,1 18979,1 19125,0 5568»

5



Пояснювальна записка
до проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 14 березня 2018 року №658-VII «Про затвердження 
регіональної програми інформатизації Одеської області на 2018-2020 роки 

«Електронна Одещина»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення
Зазначеним проектом вносяться зміни до додатків 1, 2, 3, 4, 5 Програми у 

зв’язку з необхідністю проведення технічних робіт у 2019 році. Обсяг фінансування 
заходу п. 4.2 Програми «Створення сайту ОДА, геоінформаційного (GIS) порталу, 
та Регіонального порталу надання публічних послуг з інтеграцією до державного 
порталу адмінпослуг» на 2018 рік зменшується на 6050,0 тис.грн., відповідно обсяг 
фінансування вищезазначеного заходу у 2019 році збільшується на 6050 ,0 тис.грн. 
Фінансування  заходу  п.  3.3  Програми  «Проведення  робіт  технічного 
переоснащення зали засідань обласної ради» збільшується на 2391,1 тис.грн. Обсяг 
фінансування  вказаного  заходу  на  2018  рік  зменшується  на  3108,9  тис.грн., 
відповідно у 2019 році збільшується на 5500,0 тис.грн.

2. Мета та шляхи її досягнення
Метою розроблення проекту рішення є забезпечення реалізації пріоритетів  

та  завдань  регіональної  програми  інформатизації  Одеської  області  
на 2018-2020 роки «Електронна Одещина».

3. Правові аспекти
Проект рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради 

від  14  березня  2018  року  №658-VII  «Про затвердження  регіональної  програми 
інформатизації  Одеської  області  на  2018-2020  роки  «Електронна  Одещина» 
розроблено  відповідно  до  Законів  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  «Про  Національну  програму  інформатизації»,  розпорядження  голови 
Одеської  обласної  державної  адміністрації  від  04.07.2017  №  544/А-2017  «Про 
затвердження Порядку розроблення в Одеській обласній державній адміністрації 
регіональних цільових та комплексних програм, моніторингу та звітності про їх 
виконання».

4. Фінансово – економічне обґрунтування
Реалізацію  регіональної  програми  інформатизації  Одеської  області  

на 2018-2020 роки «Електронна Одещина» передбачається здійснювати за рахунок 
коштів: обласного бюджету та інших джерел.

5. Позиція заінтересованих органів
Проект  рішення  погоджений  з  керівництвом  обласної  державної 

адміністрації та Департаментом фінансів обласної державної адміністрації.

Відповідальним виконавцем  є Одеська обласна державна адміністрація в 
особі  Департаменту економічної політики та стратегічного планування обласної 
державної адміністрації.

Директор Департаменту економічної   Д.Д. Радулов
політики та стратегічного планування


